平成 24 年９月 21 日

各 位

会 社 名  全 日 本 空 輸 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 伊東 信一郎

（コード番号  9202 東証・大証各第１部）

問 合 せ 先  総 務 部 長  今 西  一 之

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

固定資産（航空機）の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年９月 21 日開催の取締役会において、下記の通り航空機の発注を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．取得の理由

   中長期的な機材更新のため

２．取得資産の内容

資産の内容 カタログ価格（円） 受領時期

ボーイング 787－９型機 11 機 約 2,547 億円 2018 年度～2021 年度

※為替レート：１米ドル＝80 円にて算出

３．契約先の概要（平成 24 年６月 30 日現在）

（１）名 称 The Boeing Company

（２）所 在 地 100 North Riverside Chicago, IL.60606,U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 W.James McNerney,Jr.

(Chairman of the Board,President and Chief Executive Officer)

（４）事 業 内 容 民間航空機、総合防衛システム等の製造販売

（５）資 本 金 US$ 5,061,000,000

（６）設 立 年 月 日 1934 年７月 19 日

（７）純 資 産 US$ 5,804,000,000

（８）総 資 産 US$ 81,595,000,000

（９）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係

当該会社は当社航空機の主要な取引先ですが、当社との間には、記

載すべき資本・人的関係はありません。また、当該会社は、当社の

関連当事者には該当しません。

※純資産、総資産は米国会計基準による前期末実績

４．取得の日程

（１）取 締 役 会 決 議 平成 24 年９月 21 日

（２）契 約 締 結 平成 24 年９月 21 日

（３）物 件 引 渡 期 日 上記「２．取得資産の内容」の通り

５．今後の見通し

本件に伴う航空機購入は、中長期的な事業計画の安定的な遂行を可能とするために実施するもの

であり、平成 24 年４月 27 日発表の平成 25 年３月期決算に関わる業績予想の変更はございません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年４月 27 日公表分）及び前期連結実績

（単位：億円）

 連結営業収入 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25 年３月期）
15,000 1,100 700 400

前期連結実績

（平成 24 年３月期）
14,115 970 684 281